INSTITUTO DE REGISTRO IMOBILIÁRIO DO BRASIL – IRIB
Av. Paulista, nº 2.073 – Horsa I – 12º andar – Cjs. 1.201/1.202

Cerqueira César – São Paulo/SP – CEP.: 01311-300
Telefones: 55 (11) 3289-3599 / 3289-3321

www.irib.org.br

PORTARIA IRIB/JPBJ N. 15, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025

Nomeia o Registrador de Imóveis associado

ao Instituto de Registro Imobiliário do Brasil

(IRIB) Jean Karlo Woiciechoski Mallmann

como Diretor de Padronização do IRIB.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE REGISTRO IMOBILIÁRIO DO BRASIL

(IRIB), no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, § 1º do Estatuto Social do IRIB,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, para a Gestão 2025-2026, o Registrador de Imóveis associado

ao Instituto de Registro Imobiliário do Brasil (IRIB), JEAN KARLO WOICIECHOSKI

MALLMANN, como DIRETOR DE PADRONIZAÇÃO do IRIB.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se

eventuais dispositivos em sentido contrário.

São Paulo, 23 de setembro de 2025.

JOSÉ PAULO BALTAZAR JUNIOR

Presidente do Instituto de Registro Imobiliário do Brasil – IRIB.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
no

 A
ss

in
ad

or
 R

eg
is

tr
o

de
 Im

óv
ei

s.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ad
or

.r
eg

is
tr

od
ei

m
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

8H
F

Q
B

-Y
B

N
5C

-E
Z

F
W

N
-Y

Z
T

R
F

.

http://www.irib.org.br/

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 8HFQB-YBN5C-EZFWN-YZTRF

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador

Registro de Imóveis, pelos seguintes signatários:

Jose Paulo Baltazar Junior (CPF 630.760.800-59)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/8HFQB-YBN5C-EZFWN-YZTRF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate

.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tr

o
de

 Im
óv

ei
s.

 P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.r

eg
is

tr
od

ei
m

ov
ei

s.
or

g.
br

/v
al

id
at

e/
8H

F
Q

B
-Y

B
N

5C
-E

Z
F

W
N

-Y
Z

T
R

F
.

		2025-09-23T20:44:12+0000